

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.2 และข้อ 1.6 เนื่องด้วยผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 กลุ่มบริษัทได้จัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 โดยเลือกนำแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติ

ทั้งนี้ สถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ดังกล่าว ได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจ โลจิสติกส์ของกลุ่มบริษัท ซึ่งส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของกลุ่มบริษัท ในระหว่างงวด ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทตัดสินใจเลิกกิจการบริษัทย่อยในประเทศเวียดนามและหยุดดำเนินกิจการชั่วคราวบริษัทย่อยสองแห่งในประเทศจีนเพื่อหยุดการรับรู้ผลขาดทุนและประเมินสถานการณ์ นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยในประเทศอินโดนีเซียทั้งหมดให้กับผู้ถือหุ้นอีกท่านหนึ่งของบริษัทย่อยเพื่อปรับโครงสร้างการบริหารกลุ่มบริษัทให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น ทั้งนี้ การเลิกกิจการ การหยุดดำเนินกิจการชั่วคราวและการจำหน่ายเงินลงทุนของบริษัทย่อยมิได้มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท เนื่องจากสัดส่วนรายได้ของบริษัทย่อยทั้งสี่แห่งสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีจำนวน 27 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4 ของรายได้รวมของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทยังคงติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่องและจะพิจารณาบันทึกผลกระทบดังกล่าวเมื่อสามารถทำได้ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีข้างต้นแต่อย่างใด

อรวรรณ เตชวัฒน์ศิริกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4807

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤศจิกายน 2563

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	47,323	40,858	12,726	14,145
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5, 6	5,195	6,699	7,441	15,251
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	7, 21	278,931	296,718	85,211	121,022
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	39,650	31,150	39,650	31,150
สินค้างเหลือ		3,994	3,235	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,080	5,510	5,465	4,842
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		381,173	384,170	150,493	186,410
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	8	101,947	86,956	92,239	78,582
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	6,370	6,255	5,100	5,100
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	116,223	91,223
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	10	-	-	7,896	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	-	20,000	-
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	38,590	83,377	38,590	83,377
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12	71,454	11,888	71,454	11,888
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13	123,693	182,235	89,993	147,049
สินทรัพย์สิทธิการไร้	14	69,574	-	50,390	-
ค่าความนิยม		2,253	2,253	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15	26,020	29,482	959	3,893
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		12,596	14,320	12,596	14,320
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		6,139	6,118	5,018	5,697
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,868	5,484	1,453	2,920
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		460,504	428,368	511,911	444,049
รวมสินทรัพย์		841,677	812,538	662,404	630,459

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	16	188,089	228,192	161,944	201,276
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	317	1,926	3,284	6,969
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	17	195,562	198,630	44,889	73,336
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	18	15,137	-	15,137	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี		-	4,588	-	4,537
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19	22,634	-	10,275	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	20,000	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		5,774	6,324	3,054	3,513
รวมหนี้สินหมุนเวียน		427,513	459,660	238,583	289,631
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	66,965	-	66,965	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี		-	28,898	-	28,841
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19	46,095	-	38,256	-
หนี้สินภายในเงินได้รอดบัญชี		355	340	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	20	13,154	10,533	12,552	10,156
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,487	3,531	2,487	3,531
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		129,056	43,302	120,260	42,528
รวมหนี้สิน		556,569	502,962	358,843	332,159

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	23			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 454,152,248 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท (31 ธันวาคม 2562: หุ้นสามัญ 587,652,738 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท)	113,538	146,913	113,538	146,913
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 454,152,248 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	113,538	113,538	113,538	113,538
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	170,630	170,630	170,630	170,630
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	11,047	11,047	11,047	11,047
ยังไม่ได้จัดสรร	(29,136)	(6,150)	8,346	3,085
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(2,728)	(4,355)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	263,351	284,710	303,561	298,300
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	21,757	24,866	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	285,108	309,576	303,561	298,300
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	841,677	812,538	662,404	630,459
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้	-	-	-	-

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)
 กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)
 กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการให้บริการ	5	187,449	280,507	124,722	155,274
รายได้จากการขาย		24,929	30,067	-	-
รายได้อื่น	5, 21	8,531	1,300	8,210	2,614
รวมรายได้		220,909	311,874	132,932	157,888
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ	5	152,593	222,320	98,849	118,240
ต้นทุนขาย	5	17,379	23,382	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		7,543	11,754	3,754	8,459
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	41,124	48,700	26,744	29,000
รวมค่าใช้จ่าย		218,639	306,156	129,347	155,699
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		2,270	5,718	3,585	2,189
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	343	448	-	-
รายได้ทางการเงิน		1,595	32	1,832	-
ต้นทุนทางการเงิน		(3,207)	(2,938)	(2,724)	(1,907)
กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		1,001	3,260	2,693	282
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	22	(1,051)	259	(631)	(125)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(50)	3,519	2,062	157
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(64)	(723)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(64)	(723)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(114)	2,796	2,062	157

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(726)	2,576	2,062	157
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	676	943		
	<u>(50)</u>	<u>3,519</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(790)	1,853	2,062	157
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	676	943		
	<u>(114)</u>	<u>2,796</u>		
				(หน่วย: บาท)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	24			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>(0.002)</u>	<u>0.006</u>	<u>0.005</u>	<u>0.000</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการให้บริการ	5	596,378	886,014	405,164	491,244
รายได้จากการขาย		77,568	87,419	-	-
รายได้อื่น	5, 21	29,273	19,126	26,367	10,013
รวมรายได้		703,219	992,559	431,531	501,257
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ	5	496,915	705,526	319,554	382,215
ต้นทุนขาย	5	55,322	67,442	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		24,811	38,620	13,827	25,485
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	138,480	159,781	86,522	87,397
ค่าใช้จ่ายอื่น		-	7,452	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		715,528	978,821	419,903	495,097
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(12,309)	13,738	11,628	6,160
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	1,142	781	-	-
รายได้ทางการเงิน		6,329	758	6,708	1,242
ต้นทุนทางการเงิน		(10,026)	(8,542)	(8,126)	(5,446)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		(14,864)	6,735	10,210	1,956
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	22	(3,250)	915	(2,164)	(817)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(18,114)	7,650	8,046	1,139
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ					
		1,627	(2,115)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย					
- สุทธิจากภาษีเงินได้					
		-	50	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		1,627	(2,065)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(16,487)	5,585	8,046	1,139

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(19,599)	7,148	8,046	1,139
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	1,485	502		
	<u>(18,114)</u>	<u>7,650</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(17,972)	5,075	8,046	1,139
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	1,485	510		
	<u>(16,487)</u>	<u>5,585</u>		
				(หน่วย: บาท)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	24			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.043)	0.016	0.018	0.003

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของ	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น			
					กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
				ผลต่างจากการแปลงค่า	เงินตราต่างประเทศ	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	113,538	170,630	10,727	(19,217)	(2,140)	273,538	49,767	323,305
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	7,148	-	7,148	502	7,650
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	42	(2,115)	(2,073)	8	(2,065)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	7,190	(2,115)	5,075	510	5,585
กำไรจากการลดทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	5,315	-	5,315	825	6,140
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อยลดลงจากการลดทุนจดทะเบียน	-	-	-	-	-	-	(32,993)	(32,993)
จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	3,434	3,434
เปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	1,360	1,360
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(3,043)	-	(3,043)	-	(3,043)
สำรองตามกฎหมาย	-	-	320	(320)	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	113,538	170,630	11,047	(10,075)	(4,255)	280,885	22,903	303,788
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	113,538	170,630	11,047	(6,150)	(4,355)	284,710	24,866	309,576
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบาย การบัญชี (หมายเหตุ 3)	-	-	-	(3,387)	-	(3,387)	(538)	(3,925)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	113,538	170,630	11,047	(9,537)	(4,355)	281,323	24,328	305,651
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	(19,599)	-	(19,599)	1,485	(18,114)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	1,627	1,627	-	1,627
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(19,599)	1,627	(17,972)	1,485	(16,487)
จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 10)	-	-	-	-	-	-	(4,056)	(4,056)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	113,538	170,630	11,047	(29,136)	(2,728)	263,351	21,757	285,108
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชันแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก		กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	113,538	170,630	10,727	19,296	314,191
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,139	1,139
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,139	1,139
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(3,043)	(3,043)
สำรองตามกฎหมาย	-	-	320	(320)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	113,538	170,630	11,047	17,072	312,287
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	113,538	170,630	11,047	3,085	298,300
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบาย การบัญชี (หมายเหตุ 3)	-	-	-	(2,785)	(2,785)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-	-	-	-	-
- หลังปรับปรุง	113,538	170,630	11,047	300	295,515
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	8,046	8,046
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	8,046	8,046
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	113,538	170,630	11,047	8,346	303,561
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(14,864)	6,735	10,210	1,956
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับรายการ)	221	(1,640)	(1,443)	(1,462)
หนี้สูญ	146	889	146	889
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	675	1,201	675	95
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์หรือการขาย	-	(1,958)	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	26,799	18,505	11,320	4,016
ต้นทุนในการทำการรายการตัดจำหน่าย	61	-	61	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	-	6,071	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์	-	1,381	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าตัดจ่าย	98	98	98	98
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,808	3,810	2,583	3,240
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(266)	(11,151)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(1,142)	(781)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(6)	(310)	26	(210)
เงินปันผลรับ	-	-	(1,027)	(1,414)
เงินอุดหนุนจากรัฐบาล	(1,503)	-	-	-
รายได้ทางการเงิน	(6,329)	(758)	(6,708)	(1,242)
ต้นทุนทางการเงิน	10,026	8,542	8,126	5,446
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	16,724	30,634	24,067	11,412
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,580	(17,860)	7,959	(4,116)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	4,585	(101,986)	33,256	(8,429)
สินค้าคงเหลือ	(759)	(1,273)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	771	(453)	933	446
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,382	1,492	1,369	343
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,570)	17,318	(3,646)	4,020
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	4,152	84,885	(27,990)	14,569
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,565	(2,004)	(459)	(2,006)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(187)	-	(187)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,257)	(372)	(1,257)	(221)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	26,986	10,381	34,045	16,018
เงินสดรับดอกเบี้ย	774	1,050	668	867
เงินสดรับภาษีเงินได้	5,052	1,993	5,052	-
จ่ายภาษีเงินได้	(5,746)	(5,879)	(4,262)	(5,216)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	27,066	7,545	35,503	11,669

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(3,115)	(4,601)	(1,326)	(15,171)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	944	2,774	944	2,977
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(5)	(1,529)	-	(780)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,500	-	1,500	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(20,000)	-
เงินสดจ่ายเงินล่วงหน้าค่าหุ้น	-	-	(7,896)	(28,187)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นลดลง	-	18,000	-	18,000
เงินสดจ่ายการเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	(25,000)	-
เงินสดลดลงจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(600)	(2,158)	-	-
เงินสดรับดอกเบี้ย	-	-	485	714
เงินสดรับจากเงินปันผล	1,027	1,414	1,027	1,414
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนงานธุรกิจ	-	(25,008)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(249)	(11,108)	(50,266)	(21,033)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค่าประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(14,991)	3,139	(13,657)	2,662
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(40,103)	50,679	(39,332)	27,652
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	(20,000)	-	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	89,719	-	89,719	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(7,678)	(5,533)	(7,678)	(3,600)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(16,007)	(9,442)	(7,346)	(744)
เงินปันผลจ่าย	-	(3,043)	-	(3,043)
ดอกเบี้ยจ่าย	(10,393)	(8,718)	(8,362)	(5,721)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(19,453)	27,082	13,344	17,206
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินลดลง	(772)	(2,163)	-	-
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนต่อเงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด	(127)	(82)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	6,465	21,274	(1,419)	7,842
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	40,858	34,414	14,145	3,669
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 4)	47,323	55,688	12,726	11,511
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(50)	-	-
จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยยังไม่ได้รับชำระ	(1,826)	(6,000)	-	(6,000)
จำหน่ายอุปกรณ์ ยานพาหนะ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนยังไม่ได้รับชำระ	(1,400)	-	(1,400)	(2,070)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	55,129	-	26,777	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยลดลงจากการหักลบกับบัญชี				
ลูกหนี้ค่าสินทรัพย์	-	-	-	(23,570)
รับชำระลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนด้วยยานพาหนะ	(41,980)	-	(41,980)	-
โอนยานพาหนะเพื่อชำระคืนทุนให้กับผู้ถือหุ้นส่วนได้เสียที่ไม่มี				
อำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	-	(10,619)	-	-
คืนทุนให้กับส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย				
แต่ยังไม่ได้ชำระเงิน	-	14,276	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอ ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯคือ ครอบครัวพั้วถาวรสกุล ซึ่งถือหุ้นรวมกันในอัตราร้อยละ 51.48 (31 ธันวาคม 2562: ร้อยละ 52.67) ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการรับจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศและในประเทศ ทั้งทางทะเล ทางอากาศ ทางบก และการขนส่งต่อเนื่องหลายรูปแบบ รวมถึงการเป็นตัวแทนออกของด้านพิธีการศุลกากรให้กับผู้นำเข้าผู้ส่งออก ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 56/9-10 ซอยตากสิน 12/1 ถนนสมเด็จพระเจ้าตากสิน แขวงบวรบุรี เขตธนบุรี กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่เกิดขึ้นในปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ เช่น ระบบห่วงโซ่อุปทาน ไม่ว่าจะเป็นการขาดแคลนวัสดุอุปกรณ์ และสินค้าสำเร็จรูปที่มีการขนส่งผ่านระบบโลจิสติกส์ การขนส่งถูกจำกัดเส้นทาง การขาดแคลนแรงงานจากการติดโรคหรือถูกกักตัวของผู้ที่มีความเสี่ยงจะติดต่อโรค การถูกจำกัดการเข้าถึงแหล่งผลิตต้นทางของสินค้าเนื่องจากถูกจำกัดในบางพื้นที่ที่มีการระบาด พฤติกรรมและความเชื่อมั่นของผู้บริโภคส่งผลต่อการใช้สินค้า หรือบริการในที่สาธารณะ เป็นต้น

สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจโลจิสติกส์ของกลุ่มบริษัทซึ่งส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของกลุ่มบริษัท ในระหว่างงวด ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทตัดสินใจเลิกกิจการบริษัทย่อยในประเทศเวียดนามและหยุดดำเนินกิจการชั่วคราวบริษัทย่อยสองแห่งในประเทศจีนเพื่อหยุดการรับรู้ผลขาดทุนและประเมินสถานการณ์ นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยในประเทศอินโดนีเซียทั้งหมดให้กับผู้ถือหุ้นอีกท่านหนึ่งของบริษัทย่อยเพื่อปรับโครงสร้างการบริหารกลุ่มบริษัทให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น ทั้งนี้ การเลิกกิจการ การหยุดดำเนินกิจการชั่วคราวและการจำหน่ายเงินลงทุนของบริษัทย่อยมิได้มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่อฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท เนื่องจากสัดส่วนรายได้ของบริษัทย่อยทั้งสี่แห่งสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีจำนวน 27 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4 ของรายได้

รวมของกลุ่มบริษัท (2562: สัดส่วนรายได้จำนวน 69 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7 ของรายได้รวมของกลุ่มบริษัท)

อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทยังคงติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง และจะพิจารณابันทักผลกระทบดังกล่าวเมื่อสามารถทำได้

1.3 การยกเลิกการออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพให้แก่บุคคลในวงจำกัด

เมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติวาระตามรายละเอียดด้านล่าง โดยให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เพื่อพิจารณาอนุมัติ ซึ่งการประชุมจะจัดขึ้นในวันที่ 28 สิงหาคม 2563

- อนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพที่ออกใหม่ของบริษัทฯ ต่อผู้ลงทุน โดยเฉพาะเจาะจงและเป็นบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกับบริษัทฯ ในวงเงินไม่เกิน 300 ล้านบาท เพื่อให้บริษัทฯ มีเงินทุนเพียงพอรองรับการลงทุนหรือการขยายกิจการในอนาคต หุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าวเป็นหุ้นกู้แปลงสภาพประเภทไม่ด้อยสิทธิและไม่มีหลักประกัน โดยมีอายุ 3 ปี นับแต่วันที่ออกหุ้นกู้และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.00 ต่อปี โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายไตรมาสนับจากวันที่ออกหุ้นกู้
- อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 30,500,000 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 113,538,062 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 144,038,062 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 122,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพของหุ้นกู้แปลงสภาพ
- อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพของหุ้นกู้แปลงสภาพที่ออกใหม่ของบริษัทฯ
- อนุมัติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงหนังสือบริคณห์สนธิเพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 454,152,248 หุ้น เป็น 576,152,248 หุ้น

อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติยกเลิกการออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพที่ออกใหม่ของบริษัทฯ ต่อผู้ลงทุน โดยเฉพาะเจาะจงและเป็นบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกับบริษัทฯ ในวงเงินไม่เกิน 300 ล้านบาท เนื่องจากมีการปรับเปลี่ยนสัญญาเงื่อนไขที่เป็นสาระสำคัญของสัญญาดังกล่าว (ภายหลังจากวันที่บริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติเมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2563) แต่การเจรจาที่ไม่เป็นผล ดังนั้น คณะกรรมการของบริษัทฯ จึงได้พิจารณาทบทวนการดำเนินการในครั้งนี้อีกครั้งและมีมติอนุมัติเห็นควรให้ยกเลิกการออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพที่ออกใหม่ดังกล่าว เพื่อรักษาผลประโยชน์ของบริษัทฯ และผู้ถือหุ้นในอนาคต ซึ่งการตัดสินใจดังกล่าวไม่ส่งผลกระทบต่อการดำเนินงานของ

บริษัทฯ นอกจากนี้ มีมติอนุมัติยกเลิกการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นที่จะจัดในวันที่ 28 สิงหาคม 2563 และยกเลิกวาระการประชุมที่เกี่ยวข้องกับการออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพที่ออกใหม่ของบริษัทฯ

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.5 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบันดังนี้

- เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของ NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. มีมติอนุมัติให้จำหน่ายเงินลงทุนใน PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA ทั้งจำนวนซึ่งเป็นบริษัทย่อยโดยมีส่วนได้เสียผ่านการควบคุมโดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ในราคาหุ้น รวมเป็นเงินทั้งหมด 60,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา ให้กับผู้ถือหุ้นอีกท่านหนึ่งในบริษัทย่อยดังกล่าว เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2563 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นกับผู้ถือหุ้นดังกล่าว และเป็นผลให้ PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA สิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ นับแต่วันที่ดังกล่าว ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10

1.6 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7	การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
ฉบับที่ 9	เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32	การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน
------------	-----------------------------------

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16	การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ
ฉบับที่ 19	การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การนำมาตรฐานกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทจากรายการดังต่อไปนี้

- การรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิต - กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เกิดเหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้า

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3 **มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3 **แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

กลุ่มบริษัทเลือกใช้มาตรฐานการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ในกรณีที่กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
- เลือกที่จะไม่นำข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับสถานการณ์ COVID-19 มาเป็นข้อมูลในการประมาณการความเสี่ยงพอของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
- เลือกที่จะไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้ของการด้อยค่า ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์
- เลือกที่จะไม่นำข้อมูลจากสถานการณ์ COVID-19 ที่อาจจะกระทบต่อการประมาณการกระแสเงินสดในอนาคตมาใช้ประกอบการทดสอบการด้อยค่าของค่าความนิยม

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า และนโยบายการบัญชีเพิ่มเติมเรื่องเงินอุดหนุนจากรัฐบาล

2.1 เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับ โมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

2.2 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คำนวณด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้นโดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

2.3 เงินอุดหนุนจากรัฐบาล

เงินอุดหนุนจากรัฐบาลรับรู้เมื่อบริษัทย่อยเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าบริษัทย่อยปฏิบัติตามเงื่อนไขของเงินอุดหนุนที่กำหนดไว้ และจะได้รับเงินอุดหนุนนั้น

บริษัทย่อยรับรู้เงินอุดหนุนจากรัฐบาลในกำไรหรือขาดทุนอย่างเป็นระบบตลอดระยะเวลาที่บริษัทย่อยรับรู้ต้นทุนที่เงินอุดหนุนนั้นจ่ายให้เป็นการชดเชย

3. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.6 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับผลกระทบสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นปี 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ผลกระทบจาก		1 มกราคม 2563	
	มาตรฐาน	มาตรฐาน		
	การรายงาน ทางการเงิน	การรายงาน ทางการเงิน		
31 ธันวาคม 2562	กลุ่มเครื่องมือ ทางการเงิน	ฉบับที่ 16		
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	296,718	(4,906)	-	291,812
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	182,235	-	(33,276)	148,959
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	-	-	88,405	88,405
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	6,118	981	-	7,099
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,588	-	(4,588)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	-	-	22,695	22,695
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	28,898	-	(28,898)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	65,920	65,920
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	(6,150)	(3,925)	-	(10,075)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ผลกระทบจาก		1 มกราคม	
	มาตรฐาน	มาตรฐาน		
	การรายงาน	การรายงาน		
	ทางการเงิน	ทางการเงิน		
31 ธันวาคม	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน	1 มกราคม	
2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	2563	

งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	121,022	(3,480)	-	117,542
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	147,049	-	(33,160)	113,889
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	59,937	59,937
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	5,697	695	-	6,392
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,537	-	(4,537)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	-	-	10,548	10,548
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	28,841	-	(28,841)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	49,607	49,607
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	3,085	(2,785)	-	300

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3.1 เครื่องมือทางการเงิน

รายละเอียดผลกระทบที่มีต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรก แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
การรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงิน	(4,906)	(3,480)
ผลกระทบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	981	695
ผลกระทบต่อกำไรสะสมจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติ	<u>(3,925)</u>	<u>(2,785)</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า และมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และมูลค่าตามหลักการบัญชีเดิมนั้น แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าตามหลักการบัญชีเดิมนั้น	งบการเงินรวม			
	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9			
	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	40,858	-	40,858	40,858
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,699	-	6,699	6,699
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	296,718	-	291,812	291,812
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	31,150	-	31,150	31,150
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	86,956	-	86,956	86,956
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	83,377	-	83,377	83,377
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	545,758	-	540,852	540,852

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

มูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9			
	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	14,145	-	14,145	14,145
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,251	-	15,251	15,251
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	121,022	-	117,542	117,542
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	31,150	-	31,150	31,150
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	78,582	-	78,582	78,582
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	83,377	-	83,377	83,377
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	343,527	-	340,047	340,047

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

3.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	30,710	5,890
บวก: สิทธิเลือกในการขยายหรือยกเลิกอายุสัญญาเช่า และสิทธิเลือกซื้อ	29,227	23,784
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมี มูลค่าต่ำ	(570)	(570)
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี	(4,238)	(2,327)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	55,129	26,777
หนี้สินสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	33,486	33,378
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 (หมายเหตุ 19)	88,615	60,155
ประกอบด้วย		
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	22,695	10,548
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	65,920	49,607
	88,615	60,155

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ ครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ผู้คอนเทนเนอร์	48,544	32,102
ที่ดินและอาคาร	13,775	2,036
ยานพาหนะ	23,971	23,971
เครื่องใช้สำนักงาน	2,115	1,828
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้ (หมายเหตุ 14)	88,405	59,937

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินสด	192	422	140	140
เงินฝากธนาคาร	47,131	40,436	12,586	14,005
รวม	47,323	40,858	12,726	14,145

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.13 ถึง 1.35 ต่อปี (31 ธันวาคม 2562: ร้อยละ 0.13 ถึง 1.35 ต่อปี)

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	บริษัทย่อย
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	บริษัทย่อย
NCL International Logistics USA Inc.	บริษัทย่อย (ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย)
Qingdao National Container Line Co., Ltd.	บริษัทย่อย (ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย)
LG Container Line Pte. Ltd.	บริษัทย่อย (ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย)
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.	บริษัทย่อย (ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย)
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.	บริษัทย่อย (ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย)
NCL International Logistics Private Limited	บริษัทย่อย (ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย)
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA	บริษัทย่อย (ควบคุม โดยบริษัทย่อย) *
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	บริษัทร่วม
Zim Integrated Shipping Services Ltd.	เป็นผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทร่วม
บริษัท เซเวนเดย์ ไดอะลิซิส จำกัด	ถือหุ้น โดยนิติกรรมการ
บริษัท วารี เมดิคอล จำกัด	ถือหุ้น โดยนิติกรรมการ
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	ถือหุ้น โดยบุคคลใกล้ชิดกรรมการ
บริษัท ก.ส. 54 จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท แกรนด์ คาแนล แลนด์ จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ชันไซด์ แอนด์ เบบี จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท ลีมิเต็ด พานิช จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท เอ็นเอสพี เนทเวอร์ค จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท แอล เอ็น จี ฟู๊ด โปรดักส์ จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
NCL Inter Logistics Corporation Limited	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท กสท โทรคมนาคม จำกัด (มหาชน)	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท เอเชีย อินเทอร์เน็ต จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน
บริษัท เออีซี อินเทอร์เน็ต จำกัด	มีกรรมกรร่วมกัน

* เงินลงทุนใน PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA ถูกจำหน่ายในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจที่สำคัญดังกล่าวสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	1,004	1,803	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	1,230	1,205	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
LG Container Line Pte. Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	599	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด					
ดอกเบี้ยรับ	-	-	252	-	อัตราร้อยละ 5.0 ต่อปี
NCL International Logistics USA Inc.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	-	1,522	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	2,054	4,089	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	1,501	2,255	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	206	134	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	-	1,725	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	-	39	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	-	44	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	-	219	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์					
(ประเทศไทย) จำกัด					
ค่าเช่า	150	150	-	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
บริษัท เซเวนเคย์ ไดอะลิซิส จำกัด					
รายได้จากการขาย	5,423	6,976	-	-	ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก
Zim Integrated Shipping Services Ltd.					
รายได้ค่าที่ปรึกษา	436	984	436	984	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ต้นทุนการให้บริการ	431	3,955	431	3,955	ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก
บริษัท วารี เมดิคอล จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	30	-	30	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มอัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	229	-	-	-	ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการ					
ค่าเช่า	324	324	24	24	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	277	-	-	อัตราร้อยละ 5.5 ต่อปี

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	3,702	6,313	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มอัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	4,002	3,686	ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก
LG Container Line Pte. Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	1,803	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มอัตราร้อยละ 10 - 30

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	-	400	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
ดอกเบี้ยรับ	-	-	485	-	อัตราร้อยละ 5.0 ต่อปี
รายได้อื่น	-	-	1	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	4	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
NCL International Logistics USA Inc.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	2,599	5,306	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	5,209	6,129	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	6,466	6,532	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	715	735	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	499	2,816	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	18	248	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
Qingdao National Container Line Co., Ltd.					
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	-	30	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	4	111	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	1,243	254	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด					
รายได้เงินปันผล	-	-	1,027	1,414	ตามที่ประกาศจ่าย
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด					
ค่าเช่า	450	450	-	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
บริษัท เซเวนเคย์ โคอะลิซีต จำกัด					
รายได้จากการขาย	19,143	19,039	-	-	ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก
Zim Integrated Shipping Services Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	2	-	2	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มอัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้ค่าที่ปรึกษา	3,038	3,222	3,038	3,222	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ต้นทุนการให้บริการ	2,423	6,193	2,423	6,193	ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก
บริษัท วารี เมดิคอล จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	116	-	116	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มอัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้อื่น	8	-	8	-	ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก
ต้นทุนการให้บริการ	257	-	-	-	ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการ					
ค่าเช่า	971	971	71	71	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	298	823	-	-	อัตราร้อยละ 5.5 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย				
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	405	3,431
NCL International Logistics USA Inc.	-	-	1,918	1,140
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA	-	-	-	1,746
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.	-	-	-	2,324
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.	-	-	-	126
LG Container Line Pte. Ltd.	-	-	198	570
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เซเวนเคย์โคะโลจีส์ จำกัด	2,141	2,629	-	-
รวม	2,141	2,629	2,521	9,337
เงินทรองจ่ายค่าพิธีการ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
Zim Integrated Shipping Services Ltd.	16	166	16	166
รวม	16	166	16	166
เงินรับแทน				
บริษัทย่อย				
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.	-	-	-	21
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA	-	-	-	7
NCL International Logistics USA Inc.	-	-	13	33
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.	-	-	-	1
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	863	-
รวม	-	-	876	62

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย				
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด	-	-	990	1,800
LG Container Line Pte. Ltd.	-	-	-	19
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
Zim Integrated Shipping Services Ltd.	3,038	3,867	3,038	3,867
กรรมกร	-	37	-	-
รวม	3,038	3,904	4,028	5,686
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,195	6,699	7,441	15,251
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย				
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	560	771
NCL International Logistics USA Inc.	-	-	2,223	3,238
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA	-	-	-	180
Qingdao National Container Line Co., Ltd.	-	-	30	29
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.	-	-	-	68
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.	-	-	154	520
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
Zim Integrated Shipping Services Ltd.	122	1,109	122	1,109
รวม	122	1,109	3,089	5,915
เงินจ่ายแทน				
บริษัทย่อย				
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	-	510
รวม	-	-	-	510

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
กรรมการ	155	538	155	538
รวม	155	538	155	538
เช็คค้างจ่าย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
Zim Integrated Shipping Services Ltd.	40	6	40	6
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	48	-	-
กรรมการ	-	95	-	-
รวม	40	149	40	6
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
กรรมการ	-	130	-	-
รวม	-	130	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	317	1,926	3,284	6,969
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	-	-	20,000	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	20,000	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการ	-	20,000	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	20,000	-	-

ในระหว่างงวด เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	1 มกราคม 2563	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2563
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	-	20,000	-	20,000
รวม	-	20,000	-	20,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เงินกู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 20 ล้านบาท คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5 ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันและมีกำหนดชำระคืนภายใน 3 ปี นับแต่วันที่ทำสัญญา

ในระหว่างงวด เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะสั้น	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
	1 มกราคม 2563	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2563
กรรมการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการ	20,000	-	(20,000)	-
รวม	20,000	-	(20,000)	-

บริษัทย่อยได้จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการทั้งจำนวนแล้วในเดือนเมษายน 2563

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,617	5,776	2,899	4,087
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	572	418	558	408
รวม	5,189	6,194	3,457	4,495

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16,092	18,133	10,786	12,409
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,919	1,445	1,876	1,403
รวม	18,011	19,578	12,662	13,812

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าอาคารกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับ
กรรมการเป็นระยะเวลา 3 ปี ซึ่งสามารถต่ออายุสัญญาได้ตามเงื่อนไขที่ตกลงร่วมกัน บริษัทฯและบริษัทย่อย
มีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 0.09 ล้านบาท และ 1.0 ล้านบาท ตามลำดับ

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้า				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,141	2,629	993	3,383
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	-	-	552	2,575
1 - 3 เดือน	-	-	731	1,953
3 - 6 เดือน	-	-	242	1,035
6 - 12 เดือน	-	-	4	391
เกินกว่า 12 เดือน	-	-	-	-
รวม	2,141	2,629	2,522	9,337
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น	3,054	4,070	4,919	5,949
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	(35)
ลูกหนี้อื่น - สุทธิ	3,054	4,070	4,919	5,914
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,195	6,699	7,441	15,251

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้า				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	66,031	81,427	42,223	49,848
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	31,541	48,005	17,101	29,550
1 - 3 เดือน	20,160	40,190	8,276	14,675
3 - 6 เดือน	116,665	76,859	4,218	7,125
6 - 12 เดือน	6,603	9,616	498	1,332
เกินกว่า 12 เดือน	13,240	7,919	5,969	6,290
รวม	254,240	264,016	78,285	108,820
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,126)	(5,881)	(7,310)	(5,144)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	243,114	258,135	70,975	103,676
ลูกหนี้อื่น				
เงินทดรองจ่ายค่าพิธีการ	12,446	12,367	12,446	12,164
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7)	(14)	(7)	(14)
สุทธิ	12,439	12,353	12,439	12,150
ลูกหนี้อื่น	21,614	24,643	1,691	5,039
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(87)	-	(87)
สุทธิ	21,614	24,556	1,691	4,952
เงินมัดจำ	773	748	-	-
เงินรับแทนจ่ายแทน	500	332	-	-
ค่าเบี้ยประกันจ่ายล่วงหน้า	385	350	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	106	244	106	244
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	35,817	38,583	14,236	17,346
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น - สุทธิ	278,931	296,718	85,211	121,022

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	ตั้งเพิ่ม (กลับรายการ) ในระหว่างงวด	ได้รับชำระคืนในระหว่างงวด	ผลต่างการแปลงค่า งบการเงิน	
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2563					2563
ลูกหนี้การค้า	5,881	4,906	315	-	24	11,126
เงินทดรองจ่ายค่าพิชิตการ	14	-	(7)	-	-	7
ลูกหนี้อื่น	87	-	(87)	-	-	-
รวม	5,982	4,906	221	-	24	11,133

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	ตั้งเพิ่ม (กลับรายการ) ในระหว่างงวด	ได้รับชำระคืนในระหว่างงวด	ผลต่างการแปลงค่า งบการเงิน	
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2563					2563
ลูกหนี้การค้า	5,144	3,480	(1,314)	-	-	7,310
เงินทดรองจ่ายค่าพิชิตการ	14	-	(7)	-	-	7
ลูกหนี้อื่น	87	-	(87)	-	-	-
รวม	5,245	3,480	(1,408)	-	-	7,317

8. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้คือเงินฝากประจำซึ่งกลุ่มบริษัทได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์หลายแห่ง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2563	2562	2563	2562	2563	2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	เป็นตัวแทนขนส่ง สินค้าทางทะเล	ไทย	51.00	51.00	5,100	5,100	6,370	6,255
					5,100	5,100	6,370	6,255

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ราคาทุน - สุทธิ	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2563	2562	2563	2562	2563	2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	เป็นตัวแทนขนส่ง สินค้าทางทะเล	ไทย	51.00	51.00	5,100	5,100	5,100	5,100
					5,100	5,100	5,100	5,100

เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด มีมติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 201.30 บาท รวมเป็นเงินปันผลที่ต้องจ่ายจำนวนเงิน 2.0 ล้านบาท บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจำนวน 1.0 ล้านบาทตามสัดส่วนการถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2563

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

10.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นโดยตรง						
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	4.0 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	2.9 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	100.00	100.00	93,435	68,435
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	40.0 ล้านบาท	40.0 ล้านบาท	52.80	52.80	22,788	22,788

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30	31	30	31	30	31
	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.</u>						
NCL International Logistics USA Inc.	0.1 ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา	0.1 ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา	100.00	100.00	-	-
Qingdao National Container Line Co., Ltd.	0.8 ล้านหยวน	0.8 ล้านหยวน	100.00	100.00	-	-
LG Container Line Pte. Ltd.	2.3 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	1.3 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	100.00	100.00	-	-
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.	1.4 ล้านหยวน	1.4 ล้านหยวน	100.00	100.00	-	-
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.	2,500.0 ล้านดอลลาร์ เวียดนาม	2,500.0 ล้านดอลลาร์ เวียดนาม	49.00	49.00	-	-
NCL International Logistics Private Limited	0.3 ล้านดอลลาร์ อินเดีย	0.3 ล้านดอลลาร์ อินเดีย	100.00	100.00	-	-
<u>บริษัทย่อยซึ่งมีส่วนได้เสียผ่านการควบคุมโดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.</u>						
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA	-	1,000.0 ล้านดอลลาร์	-	-	-	-
รวม					116,223	91,223

10.2 รายละเอียดของบริษัทย่อยซึ่งมีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่มีสาระสำคัญ

บริษัท	สัดส่วนที่ถือโดย ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม		ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ในบริษัทย่อยสะสม		กำไร (ขาดทุน) ที่แบ่งให้กับ ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ในบริษัทย่อยในระหว่างงวด		(หน่วย: ล้านบาท) เงินปันผลจ่ายให้กับ ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุมในระหว่างงวด	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	47.20	47.20	20.95	19.15	1.80	2.52	-	-
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA	-	40.00	-	3.77	0.28	0.41	-	-
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.	51.00	51.00	0.81	1.41	(0.60)	-	-	-

เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติให้เลิกกิจการ NCL Inter Logistics Vietnam Company Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศเวียดนามโดยถือหุ้นผ่าน NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. เนื่องจากประสิทธิภาพขาดทุนและมีค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานเพิ่มขึ้นเป็นจำนวนมาก อีกทั้งสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ซึ่งมีผลกระทบต่อธุรกิจการขนส่งสินค้าทำให้รายได้ของบริษัทย่อยดังกล่าวลดลงอย่างมาก ซึ่งฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้พิจารณาร่วมกับผู้ถือหุ้นอีกฝ่ายหนึ่ง โดยมีความเห็นว่าหากบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจต่อจะส่งผลกระทบต่อขาดทุนในระยะยาว จึงเห็นสมควรให้เลิกกิจการบริษัทย่อยดังกล่าวก่อนที่จะได้รับผลกระทบมากขึ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทย่อยดังกล่าวอยู่ในระหว่างการจดทะเบียนเลิกกิจการ

นอกจากนี้ ในระหว่างงวด ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทตัดสินใจหยุดดำเนินกิจการชั่วคราวบริษัทย่อยสองแห่งในประเทศจีนเพื่อหยุดการรับรู้ผลขาดทุน เนื่องจากผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในประเทศจีน

เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของ NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. มีมติอนุมัติให้จำหน่ายเงินลงทุนใน PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA ทั้งจำนวนซึ่งเป็นบริษัทย่อยโดยมีส่วนได้เสียผ่านการควบคุมโดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ในราคาทุน รวมเป็นเงินทั้งหมด 60,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา ให้กับผู้ถือหุ้นอีกท่านหนึ่งในบริษัทย่อยดังกล่าว เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2563 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นกับผู้ถือหุ้นดังกล่าว โดยกำหนดให้แบ่งจ่ายชำระเป็นสามงวดและจ่ายครบทั้งจำนวนภายในวันที่ 31 มีนาคม 2564 และเป็นผลให้ PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA สิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯนับแต่วันที่ดังกล่าว ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวแสดงรวมอยู่ในบัญชีลูกหนี้อื่น - กิจการอื่นในงบแสดงฐานะการเงิน

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯที่ได้เคยอนุมัติให้ NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ขยายการลงทุนในต่างประเทศตามวงเงินที่กำหนด ในเดือนเมษายนและมิถุนายน 2563 บริษัทฯได้ลงทุนเพิ่มจำนวน 1.09 ล้านดอลลาร์ มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์ใน NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. คิดเป็นจำนวนเงิน 1.09 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์หรือเทียบเท่าจำนวน 25 ล้านบาท ต่อมาในเดือนกรกฎาคม 2563 บริษัทฯได้ลงทุนเพิ่มจำนวน 0.35 ล้านดอลลาร์ มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์ใน NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. คิดเป็นจำนวนเงิน 0.35 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์หรือเทียบเท่าจำนวน 7.90 ล้านบาท การจดทะเบียนเพิ่มทุนสำหรับเงินลงทุนจำนวน 1.09 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 16 กันยายน 2563 เป็นผลให้ NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. มีทุนจดทะเบียนและเรียกชำระแล้วจำนวนเงิน 4.00 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์ การจดทะเบียนเพิ่มทุนสำหรับเงินลงทุนจำนวน 0.35 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์อยู่ในระหว่างดำเนินการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เงินลงทุนดังกล่าวแสดงเป็น “เงินจ่ายล่วงหน้าหุ้น” ในงบแสดงฐานะการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในเดือนเมษายนและมิถุนายน 2563 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ได้ลงทุนเพิ่มจำนวน 1.09 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์ใน LG Container Line Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศสิงคโปร์ เพื่อใช้ในการดำเนินกิจการเป็นจำนวนเงิน 1.09 ล้านเหรียญสิงคโปร์ ต่อมาในเดือนกรกฎาคม 2563 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ได้ลงทุนเพิ่มจำนวน 0.35 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 เหรียญสิงคโปร์ใน LG Container Line Pte. Ltd. เป็นจำนวนเงิน 0.35 ล้านเหรียญสิงคโปร์ การจดทะเบียนเพิ่มทุนสำหรับเงินลงทุนจำนวน 1.09 ล้านเหรียญสิงคโปร์แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 16 กันยายน 2563 เป็นผลให้ LG Container Line Pte. Ltd. มีทุนจดทะเบียนและเรียกชำระแล้วจำนวนเงิน 2.34 ล้านเหรียญสิงคโปร์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 การจดทะเบียนเพิ่มทุนสำหรับเงินลงทุนจำนวน 0.35 ล้านเหรียญสิงคโปร์อยู่ในระหว่างดำเนินการ

11. ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน	85,170	127,150
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(6,930)	(12,623)
รวม	78,240	114,527
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(39,650)	(31,150)
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	38,590	83,377

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้รับชำระจากลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนงวดแรกเป็นรถหัวลากจำนวน 11 หัวและรถหางพ่วงจำนวน 78 หัว โดยมีมูลค่าตลาดเป็นจำนวนเงิน 41.98 ล้านบาท การจดทะเบียนโอนกรรมสิทธิ์ได้ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว

12. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ที่ดิน	ส่วนปรับปรุง ที่ดิน	อาคารและ ส่วนปรับปรุง อาคาร	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	5,387	2,990	3,511	11,888
โอนจากที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	45,916	-	14,365	60,281
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(405)	(310)	(715)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	51,303	2,585	17,566	71,454

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนส่วนใหญ่ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนประมาณ 65.67 ล้านบาท ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	182,235	147,049
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการนำมามาตรฐาน การรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก (หมายเหตุ 3)	(33,276)	(33,160)
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	3,115	1,326
เพิ่มจากการรับชำระหนี้จากลูกหนี้จากการจำหน่าย เงินลงทุน (หมายเหตุ 11)	41,980	41,980
ลดลงจากการจำหน่ายเงินลงทุน - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(139)	-
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(1,619)	(1,619)
โอนไปอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(60,281)	(60,281)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(8,500)	(5,302)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	178	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	123,693	89,993

บริษัทฯ ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและรถหัวลากทางฟุ้งบางส่วน มูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 39.23 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 67.66 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-	-
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการนำมามาตรฐาน การรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก (หมายเหตุ 3)	88,405	59,937
ปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(4,107)	(4,278)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(15,759)	(5,269)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	1,035	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	69,574	50,390

15. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	29,482	3,893
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	5	-
จำหน่ายระหว่างงวด	(2,900)	(2,900)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,825)	(34)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	1,258	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	26,020	959

16. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	6,944	13,076	6,944	13,076
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	181,145	215,116	155,000	188,200
รวม	188,089	228,192	161,944	201,276

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของกลุ่มบริษัทอยู่ในรูปตั๋วสัญญาใช้เงิน ซึ่งมีระยะเวลา 3 เดือน และคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.50 ถึงร้อยละ 5.85 ต่อปี (31 ธันวาคม 2562: อัตรดอกเบี้ยร้อยละ 3.08 ถึงร้อยละ 5.24 ต่อปี)

วงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของกลุ่มบริษัท ค้ำประกันโดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเงินฝากธนาคารของกลุ่มบริษัท

17. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
เจ้าหนี้การค้า	123,627	135,759	33,803	53,951
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	42,839	25,599	6,158	10,235
เจ้าหนี้อื่น	29,096	37,272	4,928	9,150
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	195,562	198,630	44,889	73,336

18. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

			(หน่วย: พันบาท)	
			งบการเงินรวม /	
			งบการเงินเฉพาะกิจการ	
เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย	การชำระคืนเงินต้น	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	(ร้อยละต่อปี)		2563	2562
1	MLR-2.15	ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนจำนวน 24 งวด งวดละ 0.08 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรก วันที่ 30 เมษายน 2563 ถึงวันที่ 30 มีนาคม 2565	1,496	-
2	MLR-2.15	ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนจำนวน 60 งวด งวดละ 0.48 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรก วันที่ 30 เมษายน 2563 ถึงวันที่ 30 มีนาคม 2568	25,551	-
3	MRL-1.00	ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนจำนวน 84 งวด งวดละ 0.72 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรก วันที่ 30 เมษายน 2563 ถึงวันที่ 30 มีนาคม 2570	55,710	-
รวม			82,757	-
หัก: ต้นทุนในการทำรายการลดจ่าย			(655)	-
เงินกู้ยืม - สุทธิ			82,102	-
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(15,137)	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			66,965	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีรายละเอียดดังนี้

		(หน่วย: พันบาท)
		งบการเงินรวม /
		งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		-
บวก: กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด		90,435
หัก: ต้นทุนในการทำรายการ		(716)
หัก: ชำระคืนในระหว่างงวด		(7,678)
ตัดจำหน่ายต้นทุนในการทำรายการ		61
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563		82,102

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัทฯ คู่ประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง รถหัวลาก
หางพ่วงบางส่วนและเงินฝากธนาคารของบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมจากธนาคาร บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุใน
สัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้
เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 1.5 ล้าน
บาท

19. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุป
ได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	33,486	33,378
รายการปรับปรุงหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการนำ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	55,129	26,777
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 (หมายเหตุ 3)	88,615	60,155
ปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(4,106)	(4,278)
ลดลงจากเงินจ่ายชำระ	(16,007)	(7,346)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	227	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	68,729	48,531
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(22,634)	(10,275)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	46,095	38,256

20. ดำรงผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีดำรงผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	10,533	10,156
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน		
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	2,520	2,411
ต้นทุนดอกเบี้ย	288	172
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(187)	(187)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	13,154	12,552

21. เงินอุดหนุนจากรัฐบาล

จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 รัฐบาลสิงคโปร์ได้ให้ความช่วยเหลือด้านความเป็นอยู่การดำรงชีวิตและทำให้ธุรกิจยังคงมีเสถียรภาพในช่วงที่ขยายระยะเวลาปิดประเทศ โดยการประกาศโครงการ Jobs Support Scheme (“JSS”) ที่มีวัตถุประสงค์เพื่อสนับสนุนค่าจ้างให้แก่ นายจ้าง เพื่อให้ นายจ้างยังคงว่าจ้างพนักงาน (ที่เป็นชาวสิงคโปร์และมีถิ่นที่อยู่ถาวรในประเทศ) ในช่วงที่เศรษฐกิจมีความไม่แน่นอน โดยนายจ้างที่จ่ายเงินกองทุน Central Provident Fund (“CPF”) ให้กับพนักงานถือว่าเข้าคุณสมบัติในการได้รับความช่วยเหลือภายใต้โครงการ JSS ซึ่งบริษัทย่อยในสิงคโปร์ทั้งสองบริษัทเข้าเงื่อนไขในการได้รับการสนับสนุนโครงการนี้

นอกจากนี้ Institute of Singapore Chartered Accountants (“ISCA”) ประกาศใช้แนวทางปฏิบัติทางการบัญชีเรื่อง เงินอุดหนุนจากรัฐบาลสิงคโปร์สำหรับค่าจ้างที่จ่ายให้พนักงานภายใต้โครงการ JSS เพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 วัตถุประสงค์เพื่อใช้เป็นแนวทางและข้อควรพิจารณาหลักสำหรับการบันทึกบัญชีเงินรับจากโครงการ ตามที่ประกาศโดยรัฐบาลสิงคโปร์

ในช่วงเวลาเดียวกัน รัฐบาลสหรัฐอเมริกาได้ประกาศ Paycheck Protection Program (“PPP”) เพื่อช่วยเหลือธุรกิจให้ว่าจ้างพนักงานในช่วงสถานการณ์ COVID-19 ซึ่งโครงการ PPP คือเงินให้กู้ยืมเพื่อช่วยเหลือธุรกิจขนาดเล็กให้ว่าจ้างพนักงานต่อไป โดย U.S. Small Business Administration (“SBA”) จะยกหนี้เงินกู้ยืมให้แก่กิจการถ้าหากการว่าจ้างพนักงานเป็นไปตามเงื่อนไขและเงินที่ได้รับถูกใช้สำหรับค่าใช้จ่ายที่กำหนด ซึ่งบริษัทย่อยในสหรัฐอเมริกาได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดและได้รับการยกหนี้เงินกู้ยืมดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทย่อยในสิงคโปร์สองบริษัทและบริษัทย่อยในสหรัฐอเมริกาได้รับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลภายใต้โครงการ JSS และ PPP ตามลำดับ และรับรู้เงินรับดังกล่าวเป็นรายได้อื่นในกำไรขาดทุน เงินอุดหนุนรัฐบาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 เป็นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ประเทศ	งบการเงินรวม	
		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่
		30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2563
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	สิงคโปร์	154	1,863
LG Container Line Pte. Ltd.	สิงคโปร์	233	1,087
NCL International Logistics USA Inc.	อเมริกา	1,374	1,374
รวม		1,761	4,324

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทย่อยในสิงคโปร์มีเงินอุดหนุนจากรัฐบาลค้างรับจำนวน 0.65 เหรียญสิงคโปร์ ซึ่งบันทึกเป็นลูกหนี้อื่นแสดงอยู่ในงบแสดงฐานะการเงิน

22. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลสำหรับงวด	611	534	97	248
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	440	(793)	534	(123)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 กำไรขาดทุน	1,051	(259)	631	125

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลสำหรับงวด	2,273	2,496	789	2,046
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	977	(3,411)	1,375	(1,229)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 กำไรขาดทุน	3,250	(915)	2,164	817

23. ทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯประจำปี 2563 มีมติอนุมัติ ดังนี้

- อนุมัติลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจำนวน 33,375,123 บาทจากเดิม 146,913,185 บาท เป็น 113,538,062 บาท โดยลดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้จำหน่ายจำนวน 133,500,490 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท ซึ่งเป็นหุ้นที่เหลือจากการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญครั้งที่ 2 (NCL-W2) และครั้งที่ 3 (NCL-W3) ซึ่งหมดอายุการใช้สิทธิเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2561 และวันที่ 6 ธันวาคม 2562 ตามลำดับ
- อนุมัติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงหนังสือบริคณห์สนธิเพื่อให้สอดคล้องกับการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิม 587,652,738 หุ้น เป็น 454,152,248 หุ้น

บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนลดทุนและแก้ไขเปลี่ยนแปลงหนังสือบริคณห์สนธิกับกระทรวงพาณิชย์ แล้วเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2563

24. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(726)	2,576	454,152	454,152	(0.002)	0.006

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,062	157	454,152	454,152	0.005	0.000

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(19,599)	7,148	454,152	454,152	(0.043)	0.016

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	8,046	1,139	454,152	454,152	0.018	0.003

25. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัด โครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัท ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563							
ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	ให้บริการ ขนส่งและขน ถ่ายสินค้า ทางบก	ผลิตและ จำหน่ายน้ำยา พอกไต	รวมส่วนงานที่ รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงิน รวม	
รายได้จากการให้บริการและขาย							
รายได้จากลูกค้าภายนอก	134.56	51.76	1.08	24.97	212.37	-	212.37
รายได้ระหว่างส่วนงาน	3.49	-	-	-	3.49	(3.49)	-
รวมรายได้	138.05	51.76	1.08	24.97	215.86	(3.49)	212.37
ผลการดำเนินงาน							
กำไรของส่วนงาน	31.80	2.98	0.09	7.54	42.41	-	42.41
รายได้อื่น							8.53
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย							(7.54)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(41.12)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทร่วม							0.34
รายได้ทางการเงิน							1.59
ต้นทุนทางการเงิน							(3.21)
กำไรก่อนภาษีเงินได้							1.00
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(1.05)
ขาดทุนสำหรับงวด							(0.05)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562							
ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	ให้บริการ ขนส่งและขน ถ่ายสินค้า ทางบก	ผลิตและ จำหน่ายน้ำยา พอกไต	รวมส่วนงานที่ รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงิน รวม	
รายได้จากการให้บริการและขาย							
รายได้จากลูกค้าภายนอก	215.73	30.65	34.07	30.12	310.57	-	310.57
รายได้ระหว่างส่วนงาน	15.70	-	1.02	-	16.72	(16.72)	-
รวมรายได้	231.43	30.65	35.09	30.12	327.29	(16.72)	310.57
ผลการดำเนินงาน							
กำไรของส่วนงาน	42.74	12.19	3.27	6.67	64.87	-	64.87
รายได้อื่น							1.33
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย							(11.75)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(48.70)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทร่วม							0.45
ต้นทุนทางการเงิน							(2.94)
กำไรก่อนภาษีเงินได้							3.26
รายได้ภาษีเงินได้							0.26
กำไรสำหรับงวด							3.52

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	ให้บริการ ขนส่งและขน ถ่ายสินค้า ทางบก	ผลิตและ จำหน่ายน้ำยา ฟอกไต	รวมส่วนงานที่ รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงิน รวม
รายได้จากการให้บริการและขาย							
รายได้จากลูกค้าภายนอก	443.56	147.98	4.72	77.69	673.95	-	673.95
รายได้ระหว่างส่วนงาน	20.65	-	-	-	20.65	(20.65)	-
รวมรายได้	464.21	147.98	4.72	77.69	694.60	(20.65)	673.95
ผลการดำเนินงาน							
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	102.95	(3.80)	0.34	22.22	121.71	-	121.71
รายได้อื่น							29.27
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย							(24.81)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(138.48)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทร่วม							1.14
รายได้ทางการเงิน							6.33
ต้นทุนทางการเงิน							(10.02)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้							(14.86)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(3.25)
ขาดทุนสำหรับงวด							(18.11)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	ให้บริการ ขนส่งและขน ถ่ายสินค้า ทางบก	ผลิตและ จำหน่ายน้ำยา ฟอกไต	รวมส่วนงานที่ รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงิน รวม
รายได้จากการให้บริการและขาย							
รายได้จากลูกค้าภายนอก	686.64	98.29	100.45	88.05	973.43	-	973.43
รายได้ระหว่างส่วนงาน	42.92	6.58	1.12	-	50.62	(50.62)	-
รวมรายได้	729.56	104.87	101.57	88.05	1,024.05	(50.62)	973.43
ผลการดำเนินงาน							
กำไรของส่วนงาน	142.48	25.42	12.76	19.81	200.47	-	200.47
รายได้อื่น							19.13
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย							(38.62)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(159.78)
ค่าใช้จ่ายอื่น							(7.45)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทร่วม							0.78
รายได้ทางการเงิน							0.75
ต้นทุนทางการเงิน							(8.54)
กำไรก่อนภาษีเงินได้							6.74
รายได้ภาษีเงินได้							0.91
กำไรสำหรับงวด							7.65

26. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**26.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทย่อยในประเทศสิงคโปร์มีส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระจากบริษัทย่อยอื่นดังนี้

	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
Qingdao National Container Line Co., Ltd.	4.2 ล้านบาท	4.2 ล้านบาท
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.	3.6 ล้านบาท	3.6 ล้านบาท
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA	-	1,000.0 ล้านบาท
NCL International Logistics Private Limited	4.7 ล้านบาท	4.7 ล้านบาท

26.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 6.1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 6.1 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการจ่ายชำระเงินค่าธรรมเนียมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการขนส่งจำนวน 0.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 0.5 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาเป็นผู้ประกอบการขนส่งจำนวน 5.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 5.5 ล้านบาท) และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่น ๆ จำนวน 0.1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 0.1 ล้านบาท)

26.3 สินทรัพย์/หนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่ไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทฯ มียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1,582.39	1,567.93	465.99	1,143.09	31.66	30.15
ปอนด์สเตอร์ลิง	-	-	13.81	4.54	40.69	39.74
ยูโร	-	0.05	27.01	42.71	37.15	33.91
ดอลลาร์สิงคโปร์	199.32	97.30	42.71	262.26	23.15	21.32
ฟรังก์สวิส	-	-	0.34	0.53	34.40	31.12

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	715.24	545.58	296.14	661.80	31.66	30.15
ปอนด์สเตอร์ลิง	-	-	8.38	3.23	40.69	39.74
ยูโร	-	0.05	8.62	7.07	37.15	33.91

27. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2563